
Vánoční dílničky na Vydmuchově 

Dne 12. prosince 2024 se na naší škole konala akce z projektu MAP Karviná IV - Vánoční 

dílničky. Zúčastnili se jí žáci 1. stupně ze ZŠ a MŠ Prameny a ZŠ a MŠ Školská. Měli možnost 

vyzkoušet si různé kreativní a zábavné aktivity, které jim přinesly nejen radost, ale také nové 

dovednosti a zážitky. 

Výroba mýdel: Žáci si vyrobili vlastní voňavá mýdla, která si pak odnesli domů jako krásný 

dárek pro své blízké. 

Příprava pizzy a ovocných špízů: V pekelné kuchyni si žáci vlastnoručně ozdobili chutné 

pizzy a připravili zdravé ovocné špízy. Byla to skvělá příležitost vyzkoušet si práci v kuchyni a 

ochutnat vlastní výtvory. 

Tvorba vánočních ozdob z papíru: Žáci si vyrobili nádherné vánoční hvězdy nebo věnečky 

z papíru, které mohou ozdobit jejich domovy nebo školní třídy. 

Malování kávou: Tato netradiční výtvarná technika zaujala mnoho žáků, kteří si s nadšením 

vyzkoušeli malování pomocí kávy. 

Relaxační omalovánky: Pro chvíle klidu a relaxace byly připraveny omalovánky, které žákům 

umožnily odpočinout si a zároveň rozvíjet svou kreativitu. 

Tvorba náramků z korálků: Žáci si mohli navléknout pestré náramky z korálků, které si pak 

s radostí odnesli domů. 

Čokoládové fondue: Žáci si pochutnali na čokoládovém fondue, kde si mohli namáčet různé 

druhy ovoce a užít si sladkou tečku za celým dnem. 

Akce Vánoční dílničky byla velmi úspěšná a žáci i paní učitelky si ji užili na maximum.  

 

 

    



 

   

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci Vánočních dílniček a těšíme se na další 

dílničky v jarním období. 

 

Zapsala: Alena Owczarzová 


